RESOLUÇÃO SESSÃO n°. 012/2016

A  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de  Ilópolis,  Estado  do  Rio
Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais, reunida em Sessão
Ordinária  realizada no dia  28 de junho de 2016,  apreciou a seguinte
proposição:

 OFÍCIO nº. 117/2016/GP  -  Solicita que seja apreciado em
caráter de urgência, os Projetos de Lei Municipal nº. 040/2016,
nº. 041/2016 e nº. 042/2016. Aprovado por unanimidade.

 OFÍCIO nº. 118/2016/GP  -  Solicita que seja apreciado em
caráter de urgência, o Projeto de Lei Municipal nº. 045/2016.
Aprovado por unanimidade.

 PROJETO  DE  LEI  MUNICIPAL  nº.  035/2016 -  Autoriza
contratação temporária de excepcional interesse público e dá
outras providências. Aprovado por unanimidade.

 PROJETO DE LEI  MUNICIPAL  nº.  036/2016 -  Autoriza  o
Poder Executivo Municipal a efetuar o pagamento das AIH’S
excedentes utilizadas ao atendimento a pacientes e dá outras
providências. Aprovado por unanimidade.

 PROJETO DE LEI MUNICIPAL nº. 037/2016 - Dispõe sobre a
Gestão Democrática do Ensino Público Municipal e dá outras
providências. Aprovado por unanimidade.

 PROJETO DE LEI MUNICIPAL nº. 040/2016 - Altera redação
do  art.  1º  da  Lei  Municipal  nº  2.531/2015  e  acresce  o
parágrafo único. Aprovado por unanimidade.

 PROJETO DE LEI  MUNICIPAL  nº.  041/2016 -  Autoriza  a
celebração  de  contrato  emergencial  temporário  para  o
emprego  público  de  Enfermeiro  (a).  Aprovado  por
unanimidade.

 PROJETO DE LEI MUNICIPAL nº. 042/2016 - Abre crédito
suplementar no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).
Aprovado por unanimidade.

1

 PROJETO DE LEI MUNICIPAL nº. 045/2016 - Abre crédito
suplementar  no  valor  de  R$  23.900,00  (vinte  e  três  mil  e
novecentos reais). Aprovado por unanimidade.

 PROJETO  DE  LEI  LEGISLATIVO  nº.  002/2016  -  Fixa  o
subsídio  do  Prefeito  e  do  Vice-Prefeito  do  Município  de
Ilópolis/RS  para  os  anos  de  2017  até  2020  e  dá  outras
providências. Aprovado por unanimidade.

 PROJETO  DE  LEI  LEGISLATIVO  nº.  003/2016  -  Fixa  o
subsídio  dos  Vereadores  do  Município  de  Ilópolis/RS  para  a
Legislatura 2017-2020 e dá outras providências. Aprovado por
unanimidade.

 PROJETO  DE  LEI  LEGISLATIVO  nº.  004/2016  -  Fixa  o
subsídio dos Secretários Municipais do Município de Ilópolis/RS
para  os  anos  de  2017  até  2020  e  dá  outras  providências.
Aprovado por unanimidade.

SALA  DAS  SESSÕES  DA  CÂMARA  DE  VEREADORES  DE
ILÓPOLIS-RS, EM 29 DE JUNHO DE 2016.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

                                                                                           ALTEMIR
CHEMIN
                                                                                 PRESIDENTE
DO LEGISLATIVO
ANDRÉIA PROVENZI DORIGON
                  1º SECRETÁRIA

2